



สัญญาจ้างก่อสร้าง

สัญญาจ้างเลขที่ 20/2568

สัญญาฉบับนี้ทำขึ้น ณ กองบัญชาการกองทัพอากาศที่ 3 ค่ายสมเด็จพระนเรศวรมหาราช ตำบลบ้านคลอง อำเภอเมืองพิษณุโลก จังหวัดพิษณุโลก เมื่อวันที่ 29 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2568 ระหว่าง กองทัพบก โดย พลโท กิตติพงษ์ แจ่มสุวรรณ ทำการโดยได้รับมอบหมายจากผู้บัญชาการทหารบก ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า “ผู้ว่าจ้าง” ฝ่ายหนึ่งกับ ห้างหุ้นส่วนจำกัด บุญยิสากิจโยธา ซึ่งจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล ณ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทจังหวัดอุดรดิตถ์ กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ทะเบียนเลขที่ 0533550000028 เมื่อวันที่ 11 มกราคม 2550 มีสำนักงานใหญ่ ตั้งอยู่เลขที่ 42/1 ถนนท่าอิฐล่าง ตำบลท่าอิฐ อำเภอเมืองอุดรดิตถ์ จังหวัดอุดรดิตถ์ โดย นายอนันต์ คงสุต อายุ 57 ปี หุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคลปรากฏตามหนังสือรับรองของสำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทกลาง กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ที่ อด. 000583 ลงวันที่ 27 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2568 แนนท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า “ผู้รับจ้าง” อีกฝ่ายหนึ่ง

คู่สัญญาได้ตกลงกันมีข้อความดังต่อไปนี้

ข้อ 1. ข้อตกลงว่าจ้าง

ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้างทำงานก่อสร้างโครงการย้ายกองพันทหารม้าที่ 10 กรมทหารม้าที่ 2 เข้าที่ตั้งปกติถาวรแห่งใหม่ของ กองพันทหารม้าที่ 10 ณ ตำบลฝายแก้ว อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน โดยให้ผู้รับจ้างดำเนินการ งานก่อสร้างโรงทหาร 90 คน, ก่อสร้างห้องน้ำ - ส้วมทหาร, ก่อสร้างเรือนแถวนายทหารชั้นประทวน 10 ครอบครัว, ก่อสร้างคลังสิ่งอุปกรณ์ประเภท 5 (แบบที่ 4), ก่อสร้างคลังสิ่งอุปกรณ์ประเภท 2-4, ไฟฟ้าภายนอกอาคารและประปาภายนอกอาคาร ตามข้อกำหนดและเงื่อนไข แห่งสัญญานี้รวมทั้งเอกสารแนบท้ายสัญญา

ผู้รับจ้างตกลงที่จะจัดหาแรงงานและวัสดุ เครื่องมือเครื่องใช้ ตลอดจนอุปกรณ์ต่างๆ ชนิดดี เพื่อใช้ในการงานจ้างตามสัญญานี้

ข้อ 2. เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญาดังต่อไปนี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้

- | | | |
|---|---------------------------|------|
| 2.1 ผนวก 1 ใบเสนอราคาจ้างฯ (e-bidding) | จำนวน 2 (สอง) | หน้า |
| 2.2 ผนวก 2 รายละเอียดการเสนอราคาฯ | จำนวน 50 (ห้าสิบ) | หน้า |
| 2.3 ผนวก 3 แบบสรุปราคากลางฯ ของผู้ว่าจ้าง | จำนวน 25 (ยี่สิบห้า) | หน้า |
| 2.4 ผนวก 4 แบบแสดงรายการปริมาณงานฯ ของผู้ว่าจ้าง | จำนวน 109 (หนึ่งร้อยเก้า) | หน้า |
| 2.5 ผนวก 5 บัญชีรายการจ้างก่อสร้างฯ ของผู้รับจ้าง | จำนวน 95 (เก้าสิบห้า) | หน้า |
| 2.6 ผนวก 6 สูตรการปรับราคา (ค่า K) | จำนวน 1 (หนึ่ง) | หน้า |

(ลงชื่อ) พลโท

(กิตติพงษ์ แจ่มสุวรรณ)

ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ)

(นาย อนันต์ คงสุต)



- 2.7 ผนวก 7 รายการแบ่งงวดงานและวิธีการจ่ายเงิน จำนวน 10 (สิบ) หน้า
2.8 ผนวก 8 ความมุ่งหมายของงานก่อสร้าง จำนวน 12 (สิบสอง) หน้า
2.9 ผนวก 9 ประกาศกองทัพบก โดย กองทัพบกที่ 3

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการย้าย กองพันทหารม้าที่ 10

กรมทหารม้าที่ 2 และเอกสารประกวดราคาฯ เลขที่ 123/2568

ลงวันที่ 25 มิถุนายน 2568

จำนวน 25 (ยี่สิบห้า) หน้า

- 2.10 ผนวก 10 ภาคผนวกคู่มือการปฏิบัติงานก่อสร้างของกองทัพบก พ.ศ. 2568
(เล่มสี่เหลือง) จำนวน 1 (หนึ่ง) เล่ม 161 (หนึ่งร้อยหกสิบเอ็ด) หน้า

- 2.11 ผนวก 11 คู่มือการปฏิบัติงานก่อสร้างของกองทัพบก พ.ศ. 2568 (เล่มสีฟ้า)
จำนวน 1 (หนึ่ง) เล่ม 148 (หนึ่งร้อยสี่สิบแปด) หน้า

- 2.12 ผนวก 12 แบบรูป จำนวน 180 (ร้อยแปดสิบ) แผ่น

ความใดในเอกสารแนบท้ายสัญญาที่ขัดหรือแย้งกับข้อความในสัญญานี้ ให้ใช้ข้อความในสัญญานี้บังคับ และในกรณีที่เอกสารแนบท้ายสัญญาขัดแย้งกันเอง ผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้าง คำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้างให้ถือเป็นที่สุด และผู้รับจ้างไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าจ้างหรือค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มเติมจากผู้ว่าจ้างทั้งสิ้น

ข้อ 3. หลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา

ในขณะทำสัญญานี้ผู้รับจ้างได้นำหลักประกันเป็นหนังสือค้ำประกันของบริษัท ธนาคารกสิกรไทย จำกัด (มหาชน) สาขาอุดรดิตถ์ เลขที่ 100075795291 ลงวันที่ 29 เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2568 เป็นจำนวนเงิน 4,190,000.- บาท (สี่ล้านหนึ่งแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน) มามอบให้แก่ผู้ว่าจ้างเพื่อเป็นหลักประกันการปฏิบัติ ตามสัญญานี้

กรณีผู้รับจ้างใช้หนังสือค้ำประกันมาเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา หนังสือค้ำประกันดังกล่าวจะต้องออกโดยธนาคารที่ประกอบกิจการในประเทศไทย หรือโดยบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกัน ตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ ตามแบบที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนด หรืออาจเป็นหนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนดก็ได้ และจะต้องมีอายุการค้ำประกันตลอดไปจนกว่าผู้รับจ้างพ้นข้อผูกพันตามสัญญานี้

หลักประกันที่ผู้รับจ้างนำมามอบให้ตามวรรคหนึ่ง จะต้องมียุครอบคลุมความรับผิดชอบทั้งปวงของผู้รับจ้างตลอดอายุสัญญา ถ้าหลักประกันที่ผู้รับจ้างนำมามอบให้ดังกล่าวลดลงหรือเสื่อมค่าลง หรือมีอายุไม่ครอบคลุมถึงความรับผิดชอบของผู้รับจ้างตลอดอายุสัญญา ไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ ก็ตาม รวมถึงกรณี ผู้รับจ้างส่งมอบงานล่าช้าเป็นเหตุให้ระยะเวลาแล้วเสร็จหรือวันครบกำหนดความรับผิดในความชำรุดบกพร่องตามสัญญาเปลี่ยนแปลงไป ไม่ว่าจะเกิดขึ้นคราวใด ผู้รับจ้างต้องหาหลักประกันใหม่หรือหลักประกันเพิ่มเติมให้มีจำนวนครบถ้วนตามวรรคหนึ่งนำมามอบให้แก่ผู้ว่าจ้างภายใน 7 (เจ็ด) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้าง

หลักประกันที่ผู้รับจ้างนำมามอบไว้ตามข้อนี้ ผู้ว่าจ้างจะคืนให้แก่ผู้รับจ้างโดยไม่มีดอกเบี้ย เมื่อผู้รับจ้างพ้นจากข้อผูกพันและความรับผิดชอบทั้งปวงตามสัญญานี้แล้ว

(ลงชื่อ) พลโท

(กิตติพงษ์ แจ่มสุวรรณ)

ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ)

(นาย อนันต์

คงสุด)



ข้อ 4. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

ผู้ว่าจ้างตกลงจ่าย และผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้าง เป็นจำนวนเงิน 83,800,000.- บาท (แปดสิบล้านสามแสนแปดพันบาทถ้วน) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มจำนวน 5,482,242.99 บาท (ห้าล้านสี่แสนแปดหมื่นสองพันสองร้อยสี่สิบบาทเก้าสิบบาทเก้าสตางค์) ตลอดจนภาษีอากรอื่นๆ และค่าใช้จ่าย ทั้งปวงด้วยแล้ว โดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์ งานนี้ถ้าผู้รับจ้างได้ทำการก่อสร้างงานงวดใดงวดหนึ่งแล้วเสร็จก่อน ให้สามารถส่งมอบงานในงวดนั้น เพื่อรับเงินได้โดยไม่ต้องส่งงานเป็นไปตามลำดับงวด และกำหนดการจ่ายเงิน เป็นงวดๆ ดังนี้

งวดที่ 1 จำนวนเงิน 838,000.- บาท (แปดแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 125,700.- บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 712,300.- บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสองพันสามร้อยบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ถากถางพื้นที่ พร้อมตัดต้นไม้, ปรับดิน, ถมดินบริเวณจุดก่อสร้างอาคารทั้งหมด (พร้อมทั้งแนบสำเนาหนังสือที่ผู้รับจ้างทำมายังผู้ว่าจ้าง สำหรับประสานไปยังรัฐวิสาหกิจที่เกี่ยวข้อง เพื่อเข้าดำเนินการเกี่ยวกับงานติดตั้งระบบไฟฟ้า - ประปาภายนอก) พร้อมทั้งผู้รับจ้างจะต้องจัดทำแผนการใช้ พืชไม้น้อยกว่าร้อยละ 60 ของมูลค่าพืชที่ใช้ในการก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา และเหล็กไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของปริมาณเหล็กที่ใช้ทั้งหมดตามสัญญา ตามภาคผนวก 1 และภาคผนวก 2 ของแนบท้ายหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว 78 ลงวันที่ 31 มกราคม 2565 ของ งานโครงการย้ายกองพันทหารม้าที่ 10 กรมทหารม้าที่ 2 เข้าที่ตั้งปกติถาวร แห่งใหม่ ประจำปีงบประมาณ 2568 จังหวัดน่าน เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 30 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 28 กันยายน 2568

งวดที่ 2 จำนวนเงิน 1,676,000.- บาท (หนึ่งล้านหกแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 251,400.- บาท (สองแสนห้าหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 1,424,600.-บาท (หนึ่งล้านสี่แสนสองหมื่นสี่พันหกร้อยบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ทำฐานราก, หล่อเสาตอม่อ ของ โรงทหาร 90 คน รายละเอียดตามแบบ 11254 จำนวน 1 หลัง แล้วเสร็จ 80% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 35 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 3 ตุลาคม 2568

งวดที่ 3 จำนวนเงิน 1,676,000.- บาท (หนึ่งล้านหกแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 251,400.- บาท (สองแสนห้าหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 1,424,600.-บาท (หนึ่งล้านสี่แสนสองหมื่นสี่พันหกร้อยบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน หล่อคานคอดิน, ทำพื้นชั้นที่ 1 (เว้นวัสดุผิว) พร้อมทำการป้องกันและกำจัดศัตรูทำลายเนื้อไม้โดยการฉีดน้ำยาลงดิน, ติดตั้งถังบำบัดน้ำเสียไฟเบอร์กลาสชนิดเกราะ - กรองไร้อากาศ (ไม่ตอกเข็ม) (ยกเว้นงานเดินท่อ) ของโรงทหาร 90 คน รายละเอียดตามแบบ 11254 จำนวน 1 หลัง แล้วเสร็จ 80% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 40 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 8 ตุลาคม 2568

(ลงชื่อ) พลโท



(กิตติพงษ์ แจ่มสุวรรณ)

ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ)

(นาย อนันต์



งวดที่ 4...

ผู้รับจ้าง

คงสุด)

งวดที่ 4 จำนวนเงิน 1,676,000.- บาท (หนึ่งล้านหกแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 251,400.- บาท (สองแสนห้าหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 1,424,600.-บาท (หนึ่งล้านสี่แสนสองหมื่นสี่พันหกร้อยบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน หล่อเสา, หล่อคานรับพื้นชั้น 2, ทำพื้นชั้นที่ 2, ทำบันได (เว้นวัสดุผิว) ของโรงทหาร 90 คน รายละเอียดตามแบบ 11254 จำนวน 1 หลัง แล้วเสร็จ 80% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 45 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 13 ตุลาคม 2568

งวดที่ 5 จำนวนเงิน 2,933,000.- บาท (สองล้านเก้าแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 439,950.- บาท (สี่แสนสามหมื่นเก้าพันเก้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 2,493,050.-บาท (สองล้านสี่แสนเก้าหมื่นสามพันห้าสิบบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน หล่อเสา, หล่อคานรับโครงหลังคา, ทำโครงหลังคา ของโรงทหาร 90 คน รายละเอียดตามแบบ 11254 จำนวน 1 หลัง แล้วเสร็จ 80% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 50 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 18 ตุลาคม 2568

งวดที่ 6 จำนวนเงิน 838,000.- บาท (แปดแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 125,700.- บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 712,300.-บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสองพันสามร้อยบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ติดตั้งหลังคาเหล็กรีดลอน ของโรงทหาร 90 คน รายละเอียดตามแบบ 11254 จำนวน 1 หลัง แล้วเสร็จ 50% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 55 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 23 ตุลาคม 2568

งวดที่ 7 จำนวนเงิน 1,676,000.- บาท (หนึ่งล้านหกแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 251,400.- บาท (สองแสนห้าหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 1,424,600.-บาท (หนึ่งล้านสี่แสนสองหมื่นสี่พันหกร้อยบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ติดตั้งหลังคาเหล็กรีดลอน พร้อมฝ้าชายคา ALUMINIUM COMPOSITE ของโรงทหาร 90 คน รายละเอียดตามแบบ 11254 จำนวน 1 หลัง แล้วเสร็จ 80% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 60 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 28 ตุลาคม 2568

งวดที่ 8 จำนวนเงิน 1,257,000.- บาท (หนึ่งล้านสองแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 188,550.- บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นแปดพันห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 1,068,450.-บาท (หนึ่งล้านหกหมื่นแปดพันสี่ร้อยห้าสิบบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ทำผนัง, ติดตั้งวงกบประตู – หน้าต่าง (ยกเว้นวงกบอลูมิเนียม), ติดตั้งไฟฟ้า – ประปาภายใน (ยกเว้นดวงโคมและสุขภัณฑ์) ชั้นที่ 1 ของโรงทหาร 90 คน รายละเอียดตามแบบ 11254 จำนวน 1 หลัง แล้วเสร็จ 80% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 65 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 2 พฤศจิกายน 2568

(ลงชื่อ) พลโท

(กิตติพงษ์ แจ่มสุวรรณ)

ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ)



(นาย อนันต์

งวดที่ 9...

ผู้รับจ้าง

งวดที่ 9 จำนวนเงิน 1,257,000.- บาท (หนึ่งล้านสองแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 188,550.- บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นแปดพันห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 1,068,450.-บาท (หนึ่งล้านหกหมื่นแปดพันสี่ร้อยห้าสิบบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ทำผนัง, ติดตั้งวงกบประตู – หน้าต่าง (ยกเว้นวงกบอลูมิเนียม), ติดตั้งไฟฟ้า – ประปาภายใน (ยกเว้นดวงโคมและสุขภัณฑ์) ชั้นที่ 2 ของ โรงทหาร 90 คน รายละเอียดตามแบบ 11254 จำนวน 1 หลัง แล้วเสร็จ 80% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 70 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 7 พฤศจิกายน 2568

งวดที่ 10 จำนวนเงิน 2,095,000.- บาท (สองล้านเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 314,250.- บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นสี่พันสองร้อยห้าสิบบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 1,780,750.-บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นเจ็ดร้อยห้าสิบบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ฉาบปูนผนังชั้นที่ 1, ทำฝ้าเพดาน, ปูวัสดุผิวพื้น, ปูวัสดุผิวผนัง ชั้นที่ 1 (ยกเว้นงานทาสี) ของโรงทหาร 90 คน รายละเอียดตามแบบ 11254 จำนวน 1 หลัง แล้วเสร็จ 80% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 75 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 12 พฤศจิกายน 2568

งวดที่ 11 จำนวนเงิน 2,095,000.- บาท (สองล้านเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 314,250.- บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นสี่พันสองร้อยห้าสิบบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 1,780,750.-บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นเจ็ดร้อยห้าสิบบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ฉาบปูนผนังชั้นที่ 2, ทำฝ้าเพดาน, ปูวัสดุผิวพื้น, ปูวัสดุผิวผนัง ชั้นที่ 2 (ยกเว้นงานทาสี) ของโรงทหาร 90 คน รายละเอียดตามแบบ 11254 จำนวน 1 หลัง แล้วเสร็จ 80% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 80 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 17 พฤศจิกายน 2568

งวดที่ 12 จำนวนเงิน 838,000.- บาท (แปดแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 125,700.- บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 712,300.-บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสองพันสามร้อยบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ติดตั้งบานประตู – หน้าต่าง, ผนังห้องน้ำสำเร็จรูปพร้อมประตู พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด ชั้นที่ 1 และชั้นที่ 2 ของโรงทหาร 90 คน รายละเอียดตามแบบ 11254 จำนวน 1 หลัง แล้วเสร็จ 80% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 85 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 22 พฤศจิกายน 2568

งวดที่ 13 จำนวนเงิน 2,095,000.- บาท (สองล้านเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 314,250.- บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นสี่พันสองร้อยห้าสิบบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 1,780,750.-บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นเจ็ดร้อยห้าสิบบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ติดตั้งระบบปรับอากาศและระบายอากาศ, ติดตั้งระบบป้องกันฟ้าผ่า, ติดตั้งระบบโทรศัพท์, ติดตั้งระบบเสาอากาศโทรทัศน์รวม, ติดตั้งระบบแจ้งเหตุเพลิงไหม้, ติดตั้งระบบสื่อสารผ่านโครงข่าย, ติดตั้งถังเก็บน้ำบนดิน PE พร้อมฐานรองรับถังน้ำดี (ไม่ตอกเข็ม), ติดตั้งเครื่องสูบน้ำประจำอาคาร, ติดตั้งงานระบบระบายน้ำฝน, ติดตั้งถังดับเพลิงมือถือ ของ โรงทหาร 90 คน รายละเอียดตามแบบ 11254 จำนวน 1 หลัง แล้วเสร็จ 80% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 90 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 27 พฤศจิกายน 2568

(ลงชื่อ) พลโท

(กิตติพงษ์ แจ่มสุวรรณ)

ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ)

(นาย อนันต์

งวดที่ 14....

ผู้รับจ้าง

คงเหลือ)



งวดที่ 14 จำนวนเงิน 2,514,000.- บาท (สองล้านห้าแสนหนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 377,100.- บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 2,136,900.-บาท (สองล้านหนึ่งแสนสามหมื่นหกพันเก้าร้อยบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ติดตั้งครุภัณฑ์จัดซื้อ ของโรงพยาบาล 90 คน รายละเอียดตามแบบ 11254 จำนวน 1 หลัง แล้วเสร็จ 80% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จ ภายใน 95 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 2 ธันวาคม 2568

งวดที่ 15 จำนวนเงิน 1,257,000.- บาท (หนึ่งล้านสองแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 188,550.- บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นแปดพันห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 1,068,450.-บาท (หนึ่งล้านหกหมื่นแปดพันสี่ร้อยห้าสิบบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน

- ติดตั้งครุภัณฑ์จัดทำ, ติดตั้งตู้เก็บปิ่นแบบไม่มีบานประตู, ติดตั้งกรงเก็บอาวุธ รายละเอียดตามแบบ 11254

- สร้างพื้นแข็ง ค.ส.ล. เข้าสู่อาคาร รับน้ำหนัก 12 ตัน รายละเอียดตามแบบ ทบ. 7943 ของ โรงพยาบาล 90 คน จำนวน 1 หลัง แล้วเสร็จ 80% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 100 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 7 ธันวาคม 2568

งวดที่ 16 จำนวนเงิน 1,676,000.- บาท (หนึ่งล้านหกแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 251,400.- บาท (สองแสนห้าหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 1,424,600.-บาท (หนึ่งล้านสี่แสนสองหมื่นสี่พันหกร้อยบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ทำฐานราก, หล่อเสาตอม่อ ของโรงพยาบาล 90 คน รายละเอียดตามแบบ 11254 จำนวน 1 หลัง แล้วเสร็จ 80% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จ ภายใน 105 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 12 ธันวาคม 2568

งวดที่ 17 จำนวนเงิน 1,676,000.- บาท (หนึ่งล้านหกแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 251,400.- บาท (สองแสนห้าหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 1,424,600.-บาท (หนึ่งล้านสี่แสนสองหมื่นสี่พันหกร้อยบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน หล่อคานคอดิน, ทำพื้นชั้นที่ 1 (เว้นวัสดุผิว) พร้อมทำการป้องกันและกำจัดศัตรูทำลายเนื้อไม้โดยการฉีดยาฆ่าแมลงดิน, ติดตั้งถังบำบัดน้ำเสียไฟเบอร์กลาสชนิดเกราะ - กรองไร้อากาศ (ไม่ตอกเข็ม) (ยกเว้นงานเดินท่อ) ของโรงพยาบาล 90 คน รายละเอียดตามแบบ 11254 จำนวน 1 หลัง แล้วเสร็จ 80% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 110 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 17 ธันวาคม 2568

งวดที่ 18 จำนวนเงิน 1,676,000.- บาท (หนึ่งล้านหกแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 251,400.- บาท (สองแสนห้าหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 1,424,600.-บาท (หนึ่งล้านสี่แสนสองหมื่นสี่พันหกร้อยบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน หล่อเสา หล่อคานรับพื้นชั้น 2, ทำพื้นชั้นที่ 2, ทำบันได (เว้นวัสดุผิว) ของโรงพยาบาล 90 คน รายละเอียดตามแบบ 11254 จำนวน 1 หลัง แล้วเสร็จ 80% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 115 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 22 ธันวาคม 2568

(ลงชื่อ) พลโท



(กิตติพงษ์ แจ่มสุวรรณ)

ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ)



(นาย อนันต์

คงสุด)

งวดที่ 19 จำนวนเงิน 2,933,000.- บาท (สองล้านเก้าแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 439,950.- บาท (สี่แสนสามหมื่นเก้าพันเก้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 2,493,050.-บาท (สองล้านสี่แสนเก้าหมื่นสามพันห้าสิบบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน หล่อเสา, หล่อคานรับโครงหลังคา, ทำโครงหลังคา ของโรงทหาร 90 คน รายละเอียดตามแบบ 11254 จำนวน 1 หลัง แล้วเสร็จ 80% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 120 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 27 ธันวาคม 2568

งวดที่ 20 จำนวนเงิน 838,000.- บาท (แปดแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 125,700.- บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 712,300.-บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสองพันสามร้อยบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ติดตั้งหลังคาเหล็กกริดลอน ของโรงทหาร 90 คน รายละเอียดตามแบบ 11254 จำนวน 1 หลัง แล้วเสร็จ 50% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 125 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 1 มกราคม 2569

งวดที่ 21 จำนวนเงิน 1,257,000.- บาท (หนึ่งล้านสองแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 188,550.- บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นแปดพันห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 1,068,450.-บาท (หนึ่งล้านหกหมื่นแปดพันสี่ร้อยห้าสิบบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ติดตั้งหลังคาเหล็กกริดลอน พร้อมฝ้าชายคา ALUMINIUM COMPOSITE ของโรงทหาร 90 คน รายละเอียดตามแบบ 11254 จำนวน 1 หลัง แล้วเสร็จ 80% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 130 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 6 มกราคม 2569

งวดที่ 22 จำนวนเงิน 1,257,000.- บาท (หนึ่งล้านสองแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 188,550.- บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นแปดพันห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 1,068,450.-บาท (หนึ่งล้านหกหมื่นแปดพันสี่ร้อยห้าสิบบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ทำผนัง, ติดตั้งวงกบประตู – หน้าต่าง (ยกเว้นวงกบอลูมิเนียม), ติดตั้งไฟฟ้า – ประปาภายใน (ยกเว้นดวงโคมและสุขภัณฑ์) ชั้นที่ 1 ของโรงทหาร 90 คน รายละเอียดตามแบบ 11254 จำนวน 1 หลัง แล้วเสร็จ 80% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 135 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 11 มกราคม 2569

งวดที่ 23 จำนวนเงิน 1,257,000.- บาท (หนึ่งล้านสองแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 188,550.- บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นแปดพันห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 1,068,450.-บาท (หนึ่งล้านหกหมื่นแปดพันสี่ร้อยห้าสิบบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ทำผนัง, ติดตั้งวงกบประตู – หน้าต่าง (ยกเว้นวงกบอลูมิเนียม), ติดตั้งไฟฟ้า – ประปาภายใน (ยกเว้นดวงโคมและสุขภัณฑ์) ชั้นที่ 2 ของโรงทหาร 90 คน รายละเอียดตามแบบ 11254 จำนวน 1 หลัง แล้วเสร็จ 80% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 140 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 16 มกราคม 2569

(ลงชื่อ) พลโท

(กิตติพงษ์ แจ่มสุวรรณ)

ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ)

(นาย อนันต์



/งวดที่ 24....

ผู้รับจ้าง

(คงสุด)

งวดที่ 24 จำนวนเงิน 2,095,000.- บาท (สองล้านเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 314,250.- บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นสี่พันสองร้อยห้าสิบบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 1,780,750.-บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นเจ็ดร้อยห้าสิบบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ฉาบปูนผนังชั้นที่ 1, ทำฝ้าเพดาน, ปูวัสดุผิวพื้น, วัสดุผิวผนัง ชั้นที่ 1 (ยกเว้นงานทาสี) ของโรงทหาร 90 คน รายละเอียดตามแบบ 11254 จำนวน 1 หลัง แล้วเสร็จ 80% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 145 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 21 มกราคม 2569

งวดที่ 25 จำนวนเงิน 2,095,000.- บาท (สองล้านเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 314,250.- บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นสี่พันสองร้อยห้าสิบบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 1,780,750.-บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นเจ็ดร้อยห้าสิบบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ฉาบปูนผนังชั้นที่ 2, ทำฝ้าเพดาน, ปูวัสดุผิวพื้น, วัสดุผิวผนัง ชั้นที่ 2 (ยกเว้นงานทาสี) ของโรงทหาร 90 คน รายละเอียดตามแบบ 11254 จำนวน 1 หลัง แล้วเสร็จ 80% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 150 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 26 มกราคม 2569

งวดที่ 26 จำนวนเงิน 838,000.- บาท (แปดแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 125,700.- บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 712,300.-บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสองพันสามร้อยบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ติดตั้งบานประตู – หน้าต่าง, ผนังห้องน้ำสำเร็จรูปพร้อมประตู พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด ชั้นที่ 1 และชั้นที่ 2 ของโรงทหาร 90 คน รายละเอียดตามแบบ 11254 จำนวน 1 หลัง แล้วเสร็จ 80% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 155 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 31 มกราคม 2569

งวดที่ 27 จำนวนเงิน 2,095,000.- บาท (สองล้านเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 314,250.- บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นสี่พันสองร้อยห้าสิบบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 1,780,750.-บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นเจ็ดร้อยห้าสิบบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ติดตั้งระบบปรับอากาศ และระบายอากาศ, ติดตั้งระบบป้องกันฟ้าผ่า, ติดตั้งระบบโทรศัพท์, ติดตั้งระบบเสาอากาศโทรทัศน์รวม, ติดตั้งระบบแจ้งเหตุเพลิงไหม้, ติดตั้งระบบสื่อสารผ่านโครงข่าย, ติดตั้งถังเก็บน้ำบนดิน PE พร้อมฐานรองรับถังน้ำดี (ไม่ตอกเข็ม), ติดตั้งเครื่องสูบน้ำประจำอาคาร, ติดตั้งงานระบบระบายน้ำฝน, ติดตั้งถังดับเพลิงมือถือของโรงทหาร 90 คน รายละเอียดตามแบบ 11254 จำนวน 1 หลัง แล้วเสร็จ 80% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 160 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2569

งวดที่ 28 จำนวนเงิน 2,514,000.- บาท (สองล้านห้าแสนหนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 377,100.- บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 2,136,900.-บาท (สองล้านหนึ่งแสนสามหมื่นหกพันเก้าร้อยบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ติดตั้งครุภัณฑ์จัดซื้อของโรงทหาร 90 คน รายละเอียดตามแบบ 11254 จำนวน 1 หลัง แล้วเสร็จ 80% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 165 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2569

(ลงชื่อ) พลโท

(กิตติพงษ์ แจ่มสุวรรณ)

ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ)

(นาย อนันต์



งวดที่ 29 จำนวนเงิน 1,257,000.- บาท (หนึ่งล้านสองแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 188,550.- บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นแปดพันห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 1,068,450.-บาท (หนึ่งล้านหกหมื่นแปดพันสี่ร้อยห้าสิบบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน

- ติดตั้งครุภัณฑ์จัดทำ, ติดตั้งตู้เก็บปิ่นแบบไม่มีบานประตู, ติดตั้งกรงเก็บอาวุธ รายละเอียดตามแบบ 11254

- สร้างพื้นแข็ง ค.ส.ล. เข้าสู่อาคาร รับน้ำหนัก 12 ตัน รายละเอียดตามแบบ ทบ. 7943 ของโรงทหาร 90 คน จำนวน 1 หลัง แล้วเสร็จ 80% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 170 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2569

งวดที่ 30 จำนวนเงิน 838,000.- บาท (แปดแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 125,700.- บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 712,300.-บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสองพันสามร้อยบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ทำฐานราก, หล่อเสาตอม่อ, หล่อคานคอดิน, ทำพื้น (เว้นวัสดุผิว) พร้อมทำการป้องกันและกำจัดศัตรูทำลายเนื้อไม้โดยการฉีดยาฆ่าแมลงดิน, งานถึงบ่อบัดน้ำเสียสำเร็จรูปชนิดกระโระ - กรองไร้อากาศ พร้อมฐานรองรับถังบำบัด (ไม่ตอกเข็ม) (ยกเว้นงานเดินท่อ) ของห้องน้ำ - ห้องส้วมทหาร รายละเอียดตามแบบ 11253 จำนวน 1 หลัง แล้วเสร็จ 80% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 175 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2569

งวดที่ 31 จำนวนเงิน 838,000.- บาท (แปดแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 125,700.- บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 712,300.-บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสองพันสามร้อยบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน หล่อเสา, หล่อคานรับโครงหลังคา, ทำโครงหลังคา, ติดตั้งหลังคาแผ่นเหล็กกริดลอน ของห้องน้ำ - ห้องส้วมทหาร รายละเอียดตามแบบ 11253 จำนวน 1 หลัง แล้วเสร็จ 80% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 180 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2569

งวดที่ 32 จำนวนเงิน 1,676,000.- บาท (หนึ่งล้านหกแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 251,400.- บาท (สองแสนห้าหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 1,424,600.-บาท (หนึ่งล้านสี่แสนสองหมื่นสี่พันหกร้อยบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ทำผนัง, ฉาบปูนผนัง, ติดตั้งวงกบพร้อมบานประตู (ยกเว้นวงกบอลูมิเนียม), ติดตั้งไฟฟ้า - ประปาภายใน (ยกเว้นดวงโคมและสุขภัณฑ์), บัววัสดุผิวพื้น, บัววัสดุผนัง (ยกเว้นงานทาสี), ติดตั้งถังบ่อบัดน้ำเสีย (ไม่ตอกเข็ม), ติดตั้งเครื่องสูบน้ำ, ติดตั้งถังเก็บน้ำสำเร็จรูปถังพื้น PE พร้อมฐานรองรับถังน้ำดี (ไม่ตอกเข็ม), ติดตั้งระบบระบายน้ำฝน, ติดตั้งถังดับเพลิงมือถือชนิดผงเคมีแห้ง, สร้างทางเท้า ค.ส.ล. ระหว่างโรงทหารกับห้องน้ำ - ห้องส้วมทหาร ของห้องน้ำ - ห้องส้วมทหาร รายละเอียดตามแบบ 11253 จำนวน 1 หลัง แล้วเสร็จ 80% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 185 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 2 มีนาคม 2569

(ลงชื่อ) พลโท

(กิตติพงษ์ แจ่มสุวรรณ)

ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ)



(นาย อนันต์

คงสุด)

งวดที่ 33 จำนวนเงิน 838,000.- บาท (แปดแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 125,700.- บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 712,300.-บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสองพันสามร้อยบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ทำฐานราก, หล่อเสาตอม่อ, หล่อคานคอดิน, ทำพื้น (เว้นวัสดุผิว) พร้อมทำการป้องกันและกำจัดศัตรูทำลายเนื้อไม้โดยการฉีดยาฆ่าแมลงดิน, งานถึงบ่อบัดน้ำเสียสำเร็จรูปชนิดกระโถ - กรองไร้อากาศ พร้อมฐานรองรับถึงบ่อบัด (ไม่ตอกเข็ม) (ยกเว้นงานเดินท่อ) ของห้องน้ำ - ห้องส้วมทหาร รายละเอียดตามแบบ 11253 จำนวน 1 หลัง แล้วเสร็จ 80% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 190 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 7 มีนาคม 2569

งวดที่ 34 จำนวนเงิน 838,000.- บาท (แปดแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 125,700.- บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 712,300.-บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสองพันสามร้อยบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน หล่อเสา, หล่อคานรับโครงหลังคา, ทำโครงหลังคา, ติดตั้งหลังคาแผ่นเหล็กกริดลอน ของห้องน้ำ - ห้องส้วมทหาร รายละเอียดตามแบบ 11253 จำนวน 1 หลัง แล้วเสร็จ 80% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 195 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 12 มีนาคม 2569

งวดที่ 35 จำนวนเงิน 1,676,000.- บาท (หนึ่งล้านหกแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 251,400.- บาท (สองแสนห้าหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 1,424,600.-บาท (หนึ่งล้านสี่แสนสองหมื่นสี่พันหกร้อยบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ทำผนัง, ฉาบปูนผนัง, ติดตั้งวงกบพร้อมบานประตู (ยกเว้นวงกบบอลูมิเนียม), ติดตั้งไฟฟ้า - ประปาภายใน (ยกเว้นดวงโคมและสุขภัณฑ์), ปูวัสดุผิวพื้น, วัสดุผิวผนัง (ยกเว้นงานทาสี), ติดตั้งถึงบ่อบัดน้ำเสีย (ไม่ตอกเข็ม), ติดตั้งเครื่องสูบน้ำ, ติดตั้งถึงเก็บน้ำสำเร็จรูปตั้งพื้น PE พร้อมฐานรองรับถึงน้ำดี (ไม่ตอกเข็ม), ติดตั้งระบบระบายน้ำฝน, ติดตั้งถึงดับเพลิงมือถือชนิดผงเคมีแห้ง, สร้างทางเท้า ค.ส.ล. ระหว่างโรงทหารกับห้องน้ำ - ห้องส้วมทหาร ของห้องน้ำ - ห้องส้วมทหาร รายละเอียดตามแบบ 11253 จำนวน 1 หลัง แล้วเสร็จ 80% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 200 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 17 มีนาคม 2569

งวดที่ 36 จำนวนเงิน 1,257,000.- บาท (หนึ่งล้านสองแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 188,550.- บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นแปดพันห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 1,068,450.-บาท (หนึ่งล้านหกหมื่นแปดพันสี่ร้อยห้าสิบบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ทำฐานราก, หล่อเสาตอม่อ, หล่อคานคอดิน, ทำพื้นชั้นที่ 1 (เว้นวัสดุผิว) พร้อมทำการป้องกันและกำจัดศัตรูทำลายเนื้อไม้โดยการฉีดยาฆ่าแมลงดิน, งานถึงบ่อบัดน้ำเสียสำเร็จรูปกระโถ - กรองไร้อากาศ พร้อมฐานรองรับถึงบ่อบัดน้ำเสีย (ไม่ตอกเข็ม) (ยกเว้นงานเดินท่อ) (เว้นวัสดุผิว) ของเรือนแถวนายทหารชั้นประทวน 10 ครอบครัว รายละเอียดตามแบบ 9181 น. จำนวน 1 หลัง แล้วเสร็จ 80% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 210 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 27 มีนาคม 2569

(ลงชื่อ) พลโท

(กิตติพงษ์ แจ่มสุวรรณ)

ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ)



(นาย อนันต์

คงสุต)

/งวดที่ 37....

ผู้รับจ้าง

งวดที่ 37 จำนวนเงิน 1,257,000.- บาท (หนึ่งล้านสองแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 188,550.- บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นแปดพันห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 1,068,450.-บาท (หนึ่งล้านหกหมื่นแปดพันสี่ร้อยห้าสิบบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน หล่อเสา, หล่อคานรับพื้นชั้น 2, ทำพื้นชั้น 2 (เว้นวัสดุผิว), ทำบันได (เว้นวัสดุผิว) ของเรือนแถวนายทหารชั้นประทวน 10 ครอบครัว รายละเอียดตามแบบ 9181 น. แล้วเสร็จ 80% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 220 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 6 เมษายน 2569

งวดที่ 38 จำนวนเงิน 2,514,000.- บาท (สองล้านห้าแสนหนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 377,100.- บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 2,136,900.-บาท (สองล้านหนึ่งแสนสามหมื่นหกพันเก้าร้อยบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน หล่อเสา, หล่อคานรับโครงหลังคา, ทำโครงหลังคา, ติดตั้งหลังคาเหล็กกริดลอน (ยกเว้นหลังคาโรงจอดรถ) ของเรือนแถวนายทหารชั้นประทวน 10 ครอบครัว รายละเอียดตามแบบ 9181 น. แล้วเสร็จ 80% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 230 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 16 เมษายน 2569

งวดที่ 39 จำนวนเงิน 838,000.- บาท (แปดแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 125,700.- บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 712,300.-บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสองพันสามร้อยบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ทำผนัง, ติดตั้งวงกบประตู - หน้าต่าง (ยกเว้นวงกบอลูมิเนียม), ติดตั้งไฟฟ้า - ประปาภายใน (ยกเว้นดวงโคมและสุขภัณฑ์) ชั้นที่ 1 ของเรือนแถวนายทหารชั้นประทวน 10 ครอบครัว รายละเอียดตามแบบ 9181 น. แล้วเสร็จ 80% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 240 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 26 เมษายน 2569

งวดที่ 40 จำนวนเงิน 838,000.- บาท (แปดแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 125,700.- บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 712,300.-บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสองพันสามร้อยบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ทำผนัง, ติดตั้งวงกบประตู - หน้าต่าง (ยกเว้นวงกบอลูมิเนียม), ติดตั้งไฟฟ้า - ประปาภายใน (ยกเว้นดวงโคมและสุขภัณฑ์) ชั้นที่ 2 ของเรือนแถวนายทหารชั้นประทวน 10 ครอบครัว รายละเอียดตามแบบ 9181 น. แล้วเสร็จ 80% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 250 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 6 พฤษภาคม 2569

งวดที่ 41 จำนวนเงิน 1,257,000.- บาท (หนึ่งล้านสองแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 188,550.- บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นแปดพันห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 1,068,450.-บาท (หนึ่งล้านหกหมื่นแปดพันสี่ร้อยห้าสิบบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ฉาบปูนผนังชั้นที่ 1, ทำฝ้าเพดาน, บัววัสดุผิวพื้น, บัววัสดุผิวนั่งชั้นที่ 1 (ยกเว้นงานทาสี) ของเรือนแถวนายทหารชั้นประทวน 10 ครอบครัว รายละเอียดตามแบบ 9181 น. แล้วเสร็จ 80% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 260 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 16 พฤษภาคม 2569

(ลงชื่อ) พลโท



(กิตติพงษ์ แจ่มสุวรรณ)

ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ)



(นาย อนันต์

เขต 42....

ผู้รับจ้าง

งวดที่ 42 จำนวนเงิน 3,352,000.- บาท (สามล้านสามแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 502,800.- บาท (ห้าแสนสองพันแปดร้อยบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 2,849,200.-บาท (สองล้านแปดแสนสี่หมื่นเก้าพันสองร้อยบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน แบนเอกสารใบเสร็จการชำระเงินที่ได้ชำระเงินให้กับไฟฟ้า และการประปาฯ พร้อมทั้งแนบบแบบร่างที่การไฟฟ้า - การประปาฯ ใช้ในการประมาณการมาด้วย เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 270 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา วันที่ 26 พฤษภาคม 2569

งวดที่ 43 จำนวนเงิน 1,257,000.- บาท (หนึ่งล้านสองแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 188,550.- บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นแปดพันห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 1,068,450.-บาท (หนึ่งล้านหกหมื่นแปดพันสี่ร้อยห้าสิบบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ฉาบปูนผนังชั้นที่ 2, ทำฝ้าเพดาน, บัวสตูดิโอพื้น, บัวสตูดิโอผนังชั้นที่ 2 (ยกเว้นงานทาสี) ของเรือนแถวนายทหารชั้นประทวน 10 ครอบครัว รายละเอียดตามแบบ 9181 น. แล้วเสร็จ 80% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 280 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 5 มิถุนายน 2569

งวดที่ 44 จำนวนเงิน 838,000.- บาท (แปดแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 125,700.- บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 712,300.-บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสองพันสามร้อยบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ติดตั้งบานประตู - หน้าต่าง ชั้นที่1 และชั้นที่ 2 ของเรือนแถวนายทหารชั้นประทวน 10 ครอบครัว รายละเอียดตามแบบ 9181 น. แล้วเสร็จ 80% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 290 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 15 มิถุนายน 2569

งวดที่ 45 จำนวนเงิน 2,095,000.- บาท (สองล้านเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 314,250.- บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นสี่พันสองร้อยห้าสิบบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 1,780,750.-บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นเจ็ดร้อยห้าสิบบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน

- ติดตั้งหลังคาโรงจอดรถ, ติดตั้งครุภัณฑ์ประจำอาคาร, ติดตั้งระบบแจ้งเตือนอัคคีภัย, สร้างบ่อพัก ค.ส.ล. พร้อมฝาด้านหลังอาคาร (ไม่ตอกเข็ม), สร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝาด้านหลังอาคาร รายละเอียดตามแบบ 9181 น.

- ติดตั้งถังเก็บน้ำบนดิน PE พร้อมฐานรองรับถังน้ำบนดิน, ติดตั้งเครื่องสูบน้ำอัตโนมัติ (HOME PUMP) รายละเอียดตามแบบ 10564

- สร้างพื้นแข็ง ค.ส.ล. เข้าสู่อาคาร รับน้ำหนัก 12 ตัน, สร้างรางระบายน้ำตัววิหน้าอาคาร รายละเอียดตามแบบ ทบ.7943 ของเรือนแถวนายทหารชั้นประทวน 10 ครอบครัว แล้วเสร็จ 80% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 300 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 25 มิถุนายน 2569

(ลงชื่อ) พลโท

(กิตติพงษ์ แจ่มสุวรรณ)

ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ)



(นาย อนันต์

/งวดที่ 46...

ผู้รับจ้าง

งวดที่ 46 จำนวนเงิน 1,257,000.- บาท (หนึ่งล้านสองแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 188,550.- บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นแปดพันห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 1,068,450.-บาท (หนึ่งล้านหกหมื่นแปดพันสี่ร้อยห้าสิบบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน

- ทำฐานราก, หล่อเสาตอม่อ, หล่อคานคอดิน, ทำพื้น (เว้นวัสดุผิว) พร้อมทำการป้องกันและกำจัดศัตรูทำลายเนื้อไม้โดยการฉีดยาไล่ลงดิน, หล่อเสา, หล่อคานรับโครงหลังคา, ทำโครงหลังคา, ติดตั้งหลังคาเหล็กกริดลอน, ทำผนัง, ฉาบปูนผนัง, ทำพื้นขัดมัน, ติดตั้งฝ้าเพดาน (ยกเว้นงานทาสี), ติดตั้งประตู, ติดตั้งไฟฟ้ารอบคลัง รายละเอียดตามแบบ ทบ.3115 ค.

- สร้างประตู, ก่อสร้างรั้วตะแกรงเหล็กสูง 2.50 ม. รายละเอียดตามแบบ 4393 น.

- ติดตั้งถังน้ำดับเพลิง รายละเอียดตามแบบ 3344

- สร้างถนน ค.ส.ล. เข้าสู่อาคาร รับน้ำหนัก 12 ตัน รายละเอียดตามแบบ ทบ.

7943

- สร้างคัน ค.ส.ล. ล้อมรอบคลัง สป.5 รายละเอียดตามแบบเลขที่ 4554 (แบบที่ 2)

- ติดตั้งเสาหล่อฟ้า รายละเอียดตามแบบ 2425

ของอาคารของคลังสิ่งอุปกรณ์ 5 (แบบที่ 4) แล้วเสร็จ 80% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 310 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 5 กรกฎาคม 2569

งวดที่ 47 จำนวนเงิน 1,257,000.- บาท (หนึ่งล้านสองแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 188,550.- บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นแปดพันห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 1,068,450.-บาท (หนึ่งล้านหกหมื่นแปดพันสี่ร้อยห้าสิบบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ทำฐานราก, หล่อเสาตอม่อ, หล่อคานคอดิน, ทำพื้น (เว้นวัสดุผิว) พร้อมทำการป้องกันและกำจัดศัตรูทำลายเนื้อไม้โดยการฉีดยาไล่ลงดิน ของคลังสิ่งอุปกรณ์ 2-4 รายละเอียดตามแบบ กท 13-3 น. แล้วเสร็จ 80% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 320 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 15 กรกฎาคม 2569

งวดที่ 48 จำนวนเงิน 1,257,000.- บาท (หนึ่งล้านสองแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 188,550.- บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นแปดพันห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 1,068,450.-บาท (หนึ่งล้านหกหมื่นแปดพันสี่ร้อยห้าสิบบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน หล่อเสา, หล่อคานรับโครงหลังคา, ทำโครงหลังคา ของคลังสิ่งอุปกรณ์ 2-4 รายละเอียดตามแบบ กท 13-3 น. แล้วเสร็จ 80% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 330 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 25 กรกฎาคม 2569

งวดที่ 49 จำนวนเงิน 1,257,000.- บาท (หนึ่งล้านสองแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 188,550.- บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นแปดพันห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 1,068,450.-บาท (หนึ่งล้านหกหมื่นแปดพันสี่ร้อยห้าสิบบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ติดตั้งหลังคาเหล็กกริดลอน, ติดตั้งฝ้าตะแกรงเหล็กฉีกกันนก ของคลังสิ่งอุปกรณ์ 2-4 รายละเอียดตามแบบ กท 13-3 น. แล้วเสร็จ 80% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 340 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 4 สิงหาคม 2569

(ลงชื่อ) พลโท

(กิตติพงษ์ แจ่มสุวรรณ)

ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ)

(นาย อนันต์

/งวดที่ 50...

ผู้รับจ้าง

คงสุข)



งวดที่ 50 จำนวนเงิน 1,257,000.- บาท (หนึ่งล้านสองแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 188,550.- บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นแปดพันห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 1,068,450.-บาท (หนึ่งล้านหกหมื่นแปดพันสี่ร้อยห้าสิบบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน

- ทำผนัง, ฉาบปูนผนัง, ติดตั้งวงกบพร้อมบานประตู - หน้าต่าง, ติดตั้งไฟฟ้าภายใน (ยกเว้นดวงโคม), ติดตั้งฝ้าเพดาน (ยกเว้นงานทาสี), ติดตั้งระบบแจ้งเหตุเพลิงไหม้ รายละเอียดตามแบบ กท 13-3 น.

- สร้างพื้นแข็ง ค.ส.ล. รับน้ำหนัก 12 ตัน รายละเอียดตามแบบ ทบ.7943

- สร้างท่อระบายน้ำลอดถนน (แบบคู) ขนาด Ø 0.80 ม. พร้อมกำแพงปากท่อทั้งสองข้าง รายละเอียดตามแบบ กท 19-1 ก. - กท 19-8 ก.

ของคลังสิ่งอุปกรณ์ 2-4 แล้วเสร็จ 80% เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 350 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 14 สิงหาคม 2569

งวดที่ 51 (งวดสุดท้าย) จำนวนเงิน 7,123,000.- บาท (เจ็ดล้านหนึ่งแสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน) ของเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด และได้หักคืนเงินล่วงหน้าจ่ายร้อยละ 15 จำนวนเงิน 1,068,450.- บาท (หนึ่งล้านหกหมื่นแปดพันสี่ร้อยห้าสิบบาทถ้วน) คงเหลือจ่ายเงิน 6,054,550.-บาท (หกล้านห้าหมื่นสี่พันห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ติดตั้งชั้นวางโครงเหล็ก (หลังละ 20 ชุด) รายละเอียดตามแบบ 4072 ก., เชื่อมโยงไฟฟ้า - ประปาภายนอก เข้ากับไฟฟ้า - ประปาภายใน และทำงานในส่วนที่เหลือทั้งหมด ของงานโครงการย้ายกองพันทหารม้าที่ 10 กรมทหารม้าที่ 2 เข้าที่ตั้งปกติถาวร แห่งใหม่ ประจำปีงบประมาณ 2568 จังหวัดน่าน ให้แล้วเสร็จเรียบร้อย ถูกต้อง ครบถ้วนสมบูรณ์ตามแบบรูปรายการและสัญญา, เสนอเอกสารสัญญาที่ผู้รับจ้างได้ทำไว้กับผู้ผลิตขายถึงบ่าบัดน้ำเสียสำหรับงานติดตั้งถึงบ่าบัดน้ำเสียทุกแห่งแสดงกับคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ โดยมีรายละเอียดต่าง ๆ ในสัญญาตามที่ระบุไว้ในเงื่อนไขสัญญาการดำเนินการเกี่ยวกับถึงบ่าบัดน้ำเสียระหว่างผู้รับจ้างกับบริษัทผู้ผลิตขายถึงบ่าบัดน้ำเสียตามเอกสารรายละเอียดการปฏิบัติประกอบสัญญางานก่อสร้างของกองทัพบก, จัดทำรายงานผลการใช้พัสดุที่ผลิตภายในประเทศ ตามภาคผนวก 3 ของแนบท้ายหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ด่วนที่สุด ที่ กค. (กวจ) 0405.2/ว 78 ลงวันที่ 31 มกราคม 2565 พร้อมทั้งจัดทำบัญชีสิ่งอุปกรณ์ประจำอาคารประกอบด้วย ชื่อสิ่งอุปกรณ์, ยี่ห้อ, รุ่น, หมายเลขสิ่งอุปกรณ์ และภาพถ่าย พร้อมไฟล์ข้อมูล โดยส่งพร้อมกับเอกสารส่งงานงวดสุดท้าย รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อยตามที่กำหนดไว้ในสัญญา ตามที่กำหนดไว้ในข้อ 20 และผู้ว่าจ้างได้ทำการตรวจรับมอบงานไว้เป็นการถูกต้อง เรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน 360 วัน นับถัดจากวันเริ่มงานตามสัญญา ภายในวันที่ 24 สิงหาคม 2569

การจ่ายเงินตามเงื่อนไขแห่งสัญญานี้ ผู้ซื้อจะโอนเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารของผู้รับจ้าง ชื่อ ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) สาขาอุดรดิตถ์ ชื่อบัญชี ห้างหุ้นส่วนจำกัด บุญยธิสาภิโยธา บัญชีออมทรัพย์ เลขที่ 5100664371 ทั้งนี้ ผู้ขายตกลงเป็นผู้รับภาระเงินค่าธรรมเนียมหรือค่าบริการอื่นใดเกี่ยวกับการโอน รวมทั้งค่าใช้จ่ายใดๆ (ถ้ามี) ที่ธนาคารเรียกเก็บและยินยอมให้มีการหักเงินดังกล่าวจากจำนวนเงินโอนในงวดนั้นๆ

(ลงชื่อ) พลโท

(กิตติพงษ์ แจ่มสุวรรณ)

ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ)

(นาย อนันต์)



ข้อ 5

ผู้รับจ้าง

(คงสุด)

ข้อ 6. การหักเงินประกันผลงาน

ในการจ่ายเงินค่าจ้างให้แก่ผู้รับจ้างแต่ละงวด ผู้ว่าจ้างจะหักเงิน จำนวนร้อยละ - ของเงินที่ต้องจ่ายในงวดนั้น เพื่อเป็นประกันผลงาน ในกรณีที่เงินประกันผลงาน ถูกหักไว้แล้วเป็นจำนวนเงินไม่ต่ำกว่า-.....บาท (.....-.....) ผู้รับจ้างมีสิทธิที่จะขอเงินประกันผลงานคืน โดยนำหนังสือคำประกันของธนาคาร หรือหนังสือคำประกันอิเล็กทรอนิกส์ ซึ่งออกโดยธนาคาร ภายในประเทศ มามอบให้ผู้ว่าจ้าง เพื่อเป็นหลักประกันแทนก็ได้

ผู้ว่าจ้างจะคืนเงินประกันผลงาน และ/หรือ หนังสือคำประกันของธนาคาร ดังกล่าว ตามวรรคหนึ่ง โดยไม่มีดอกเบี้ยให้แก่ผู้รับจ้างพร้อมกับการจ่ายเงินค่าจ้างงวดสุดท้าย

ข้อ 7. กำหนดเวลาแล้วเสร็จ และสิทธิของผู้ว่าจ้างในการบอกเลิกสัญญา

ผู้รับจ้างต้องเริ่มทำงานที่รับจ้างภายในวันที่ 30 สิงหาคม 2568 และจะต้องทำงานแล้วเสร็จบริบูรณ์ภายในวันที่ 24 สิงหาคม 2569 ถ้าผู้รับจ้างมิได้ลงมือทำงานภายในกำหนดเวลา หรือไม่สามารทำงานให้แล้วเสร็จตามกำหนดเวลา หรือมีเหตุให้เชื่อได้ว่าผู้รับจ้างไม่สามารถให้แล้วเสร็จภายในกำหนดเวลา หรือจะแล้วเสร็จล่าช้าเกินกว่ากำหนดเวลา หรือผู้รับจ้างทำผิดสัญญา ข้อใดข้อหนึ่ง หรือตกเป็นผู้ถูกพิทักษ์ทรัพย์เด็ดขาด หรือตกเป็นผู้ล้มละลาย หรือเพิกเฉยไม่ปฏิบัติตาม คำสั่งของคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ หรือผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทที่ปรึกษา ซึ่งได้รับมอบอำนาจจากผู้ว่าจ้าง ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะบอกเลิกสัญญานี้ได้ และมีสิทธิจ้างผู้รับจ้างรายใหม่ เข้าทำงานของผู้รับจ้างให้ ลุล่วงไปด้วยการใช้สิทธิบอกเลิกสัญญานั้น ไม่กระทบสิทธิของผู้ว่าจ้างที่จะเรียกร้องค่าเสียหาย จากผู้รับจ้าง

การที่ผู้ว่าจ้างไม่ใช้สิทธิเลิกสัญญาดังกล่าวข้างต้นไม่เป็นเหตุให้ผู้รับจ้าง พ้นจากความรับผิดชอบตามสัญญา

ข้อ 8. ความรับผิดชอบในความชำรุดบกพร่องของงานจ้าง

เมื่องานแล้วเสร็จบริบูรณ์ และผู้ว่าจ้างได้รับมอบงานจากผู้รับจ้างหรือจาก ผู้รับจ้างรายใหม่ ในกรณีที่มีการบอกเลิกสัญญา ตามข้อ 7 หากมีเหตุชำรุดบกพร่องหรือเสียหายเกิดขึ้น จากการจ้างนี้ ภายในกำหนดไม่น้อยกว่า 2 (สอง) ปี.....-.....เดือน นับถัดจากวันที่ได้รับมอบงาน ดังกล่าว ซึ่งความชำรุดบกพร่องหรือเสียหายนั้น เกิดจากความบกพร่องของผู้รับจ้าง อันเกิดจากการใช้ วัสดุที่ไม่ถูกต้อง หรือทำไว้มิเรียบร้อย หรือทำไม่ถูกต้อง ตามมาตรฐานแห่งหลักวิชา ผู้รับจ้างจะต้องรีบ ทำการแก้ไขให้เป็นที่ยอมรับโดยมิชักช้า โดยผู้ว่าจ้างไม่ต้องออกเงินใดๆ ในการนี้ทั้งสิ้น หากผู้รับจ้าง ไม่กระทำการดังกล่าว ภายในกำหนด 7 (เจ็ด) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้าง หรือไม่ทำการแก้ไขให้ถูกต้องเรียบร้อยภายในเวลาที่ผู้ว่าจ้างกำหนด ให้ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะทำการนั้นเอง หรือจ้างผู้อื่นให้ทำงานนั้น โดยผู้รับจ้างต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายเองทั้งสิ้น

(ลงชื่อ) พลโท



(กิตติพงษ์ แจ่มสุวรรณ)

ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ)



(นาย อนันต์

ผู้รับจ้าง

ในกรณีเร่งด่วน....

ในกรณีเร่งด่วนจำเป็นต้องรีบแก้ไขเหตุชำรุดบกพร่องหรือเสียหายโดยเร็ว และไม่อาจรอให้ผู้รับจ้างแก้ไขในระยะเวลาที่กำหนดไว้ตามวรรคหนึ่งได้ ผู้ว่าจ้างมีสิทธิเข้าจัดการแก้ไขเหตุชำรุดบกพร่องหรือเสียหายนั้นเอง หรือจ้างผู้อื่นให้ซ่อมแซมความชำรุดบกพร่องหรือเสียหาย โดยผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบชำระค่าใช้จ่ายทั้งหมด

การที่ผู้ว่าจ้างทำการนั้นเอง หรือจ้างผู้อื่นให้ทำงานนั้นแทนผู้รับจ้าง ไม่ทำให้ผู้รับจ้างหลุดพ้นจากความรับผิดชอบตามสัญญา หากผู้รับจ้างไม่خذค่าใช้จ่ายหรือค่าเสียหายตามที่ผู้ว่าจ้างเรียกร้อง ผู้ว่าจ้างมีสิทธิบังคับจากหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาได้

ข้อ 9. การจ้างช่วง

ผู้รับจ้างจะต้องไม่เอางานทั้งหมดหรือแต่บางส่วนแห่งสัญญานี้ ไปจ้างช่วงอีกทอด เว้นแต่การจ้างช่วงงานแต่บางส่วนที่ได้รับอนุญาตเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้างแล้ว การที่ผู้ว่าจ้างได้อนุญาตให้จ้างช่วงงานแต่บางส่วนดังกล่าวนี้ ไม่เป็นเหตุให้ผู้รับจ้างหลุดพ้นจากความผิด หรือพันธะหน้าที่ตามสัญญานี้และผู้รับจ้างจะยังคงต้องรับผิดชอบในความผิด และความประมาทเลินเล่อของผู้รับจ้างช่วง หรือของตัวแทน หรือลูกจ้างของผู้รับจ้างช่วงนั้นทุกประการ

กรณีผู้รับจ้างไปจ้างช่วงงานแต่บางส่วน โดยฝ่าฝืนความในวรรคหนึ่ง ผู้รับจ้างต้องชำระค่าปรับให้แก่ผู้ว่าจ้างเป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ 10.00 (สิบ) ของวงเงิน ของงานจ้างที่จ้างช่วงตามสัญญา ทั้งนี้ ไม่ตัดสิทธิผู้ว่าจ้างในการบอกเลิกสัญญา

ข้อ 10. การควบคุมงานของผู้รับจ้าง

ผู้รับจ้างจะต้องควบคุมงานที่รับจ้างอย่างเอาใจใส่ ด้วยประสิทธิภาพ และความชำนาญ และในระหว่างทำงานที่รับจ้างจะต้องจัดให้มีผู้แทน ซึ่งทำงานเต็มเวลาเป็นผู้รับผิดชอบควบคุมงานของผู้รับจ้าง ผู้แทนดังกล่าวจะต้องได้รับมอบอำนาจจากผู้รับจ้าง คำสั่ง หรือคำแนะนำต่างๆ ที่ผู้ว่าจ้าง คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ผู้ควบคุมงาน หรือบริษัท ที่ปรึกษาที่ผู้ว่าจ้างแต่งตั้งได้แจ้งแก่ผู้แทนเช่นนั้น ให้ถือเป็นคำสั่ง หรือคำแนะนำที่ได้แจ้งแก่ผู้รับจ้าง การแต่งตั้งผู้แทนตามข้อนี้จะต้องทำเป็นหนังสือ และต้องได้รับความเห็นชอบเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้าง การเปลี่ยนแปลงตัวหรือแต่งตั้งผู้แทนใหม่จะทำได้หากไม่ได้รับความเห็นชอบเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้างก่อน

ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะขอให้เปลี่ยนตัวผู้แทนตามวรรคหนึ่ง โดยแจ้งเป็นหนังสือไปยังผู้รับจ้าง และผู้รับจ้างจะต้องทำการเปลี่ยนตัวผู้แทนนั้น โดยพลัน โดยไม่คิดค่าจ้าง หรือราคาเพิ่ม หรืออ้างเป็นเหตุเพื่อขยายอายุสัญญาอันเนื่องมาจากเหตุนี้

ข้อ 11. ความรับผิดของผู้รับจ้าง

ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบต่ออุบัติเหตุ ความเสียหาย หรือภัยอันตรายใดๆ อันเกิดจากการปฏิบัติงานของผู้รับจ้าง และจะต้องรับผิดชอบต่อความเสียหายจากการกระทำของลูกจ้างหรือตัวแทนของผู้รับจ้างและจากการปฏิบัติงานของผู้รับจ้างช่วงด้วย (ถ้ามี)

(ลงชื่อ) พลโท



(กิตติพงษ์ แจ่มสุวรรณ)

ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ)



(นาย อนันต์

ผู้รับจ้าง

คสสค

ความเสียหายใดๆ อันเกิดแก่งานที่ผู้รับจ้างได้ทำขึ้น แม้จะเกิดขึ้นเพราะ เหตุสุดวิสัยก็ตาม ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบซ่อมแซมให้คืนดีหรือเปลี่ยนให้ใหม่โดยค่าใช้จ่ายของผู้รับจ้าง เอง เว้นแต่ความเสียหายนั้นเกิดจากความผิดของผู้ว่าจ้าง ทั้งนี้ ความรับผิดชอบของผู้รับจ้างดังกล่าวในข้อนี้ จะสิ้นสุดลง เมื่อผู้ว่าจ้างได้มอบงานครั้งสุดท้าย ซึ่งหลังจากนั้นผู้รับจ้างคงต้องรับผิดชอบเพียงในกรณีชำรุด บกพร่อง หรือ ความเสียหาย ดังกล่าวในข้อ 8 เท่านั้น

ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบต่อบุคคลภายนอกในความเสียหายใดๆ อันเกิดจากการ ปฏิบัติงานของผู้รับจ้าง หรือลูกจ้างหรือตัวแทนของผู้รับจ้าง รวมถึงผู้รับจ้างช่วง (ถ้ามี) ตามสัญญา นี้ หากผู้ว่าจ้างถูกเรียกร้องหรือฟ้องร้อง หรือต้องชดเชยค่าเสียหายให้แก่บุคคลภายนอกไปแล้ว ผู้รับจ้าง จะต้องดำเนินการใดๆ เพื่อให้มีการว่าต่างแก้ต่างให้แก่ผู้ว่าจ้าง โดยค่าใช้จ่ายของผู้รับจ้างเอง รวมทั้ง ผู้รับจ้างจะต้องชดเชยค่าเสียหายนั้นๆ ตลอดจนค่าใช้จ่ายใดๆ อันเกิดจากการถูกเรียกร้อง หรือถูก ฟ้องร้องให้แก่ผู้ว่าจ้างทันที

ข้อ 12. การจ่ายเงินแก่ลูกจ้าง

ผู้รับจ้างจะต้องจ่ายเงินแก่ลูกจ้างที่ผู้รับจ้างได้จ้างมาในอัตรา และตาม กำหนดเวลาที่รับจ้างได้ตกลง หรือทำสัญญาไว้ ต่อลูกจ้างดังกล่าว

ถ้าผู้รับจ้างไม่จ่ายเงินค่าจ้าง หรือค่าทดแทนอื่นใดแก่ลูกจ้างดังกล่าวในวรรค หนึ่ง ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะเอาเงินค่าจ้างที่จะต้องจ่ายแก่ผู้รับจ้างมาจ่ายให้แก่ลูกจ้างของผู้รับจ้างดังกล่าว และให้ถือว่าผู้ว่าจ้างได้จ่ายเงินจำนวนนั้น เป็นค่าจ้างให้แก่ผู้รับจ้างตามสัญญาแล้ว

ผู้รับจ้างจะต้องจัดให้มีประกันภัยสำหรับลูกจ้างทุกคนที่จ้างมาทำงาน โดยให้ ครอบคลุม ถึงความรับผิดชอบทั้งปวงของผู้รับจ้างรวมทั้งผู้รับจ้างช่วง (ถ้ามี) ในกรณีความเสียหายที่คิดค่า สิ้นไหมทดแทนได้ ตามกฎหมาย ซึ่งเกิดจากอุบัติเหตุหรือภัยอันตรายใดๆ ต่อลูกจ้างหรือบุคคลอื่นที่ผู้รับจ้าง หรือผู้รับจ้างช่วงจ้างมาทำงาน ผู้รับจ้างจะต้องส่งมอบกรมธรรม์ประกันภัยดังกล่าว พร้อมทั้งหลักฐาน การชำระเบี้ยประกัน ให้แก่ผู้ว่าจ้าง เมื่อผู้ว่าจ้างเรียกร้อง

ข้อ 13. การตรวจงานจ้าง

ถ้าผู้ว่าจ้างแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ผู้ควบคุมงาน หรือบริษัท ที่ปรึกษาเพื่อควบคุม การทำงานของผู้รับจ้าง คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ผู้ควบคุมงาน หรือบริษัท ที่ปรึกษานั้นมีอำนาจเข้าไปตรวจการงานในโรงงาน และสถานที่ก่อสร้างได้ตลอดเวลา และผู้รับจ้างจะต้อง อำนวยความสะดวก และให้ความช่วยเหลือในการนั้นตามสมควร

การที่มีคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทที่ปรึกษานั้น หาทำให้ผู้รับจ้างพ้นความรับผิดชอบตามสัญญานี้ข้อใดข้อหนึ่งไม่

(ลงชื่อ) พลโท



(กิตติพงษ์ แจ่มสุวรรณ)

ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ)



(นาย อนันต์



ข้อ 14. แบบรูปและรายการละเอียดตลาดเคลื่อน

ผู้รับจ้างรับรองว่าได้ตรวจสอบ และทำความเข้าใจในแบบรูปและรายการละเอียดโดยถี่ถ้วนแล้ว หากปรากฏว่าแบบรูปและรายการละเอียดนั้น ผิดพลาด หรือตลาดเคลื่อนไปจากหลักการทางวิศวกรรม หรือทางเทคนิค ผู้รับจ้างตกลงที่จะปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้าง คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทที่ปรึกษาที่ผู้ว่าจ้างแต่งตั้ง เพื่อให้งานแล้วเสร็จบริบูรณ์ คำวินิจฉัยดังกล่าวให้ถือเป็นที่สุด โดยผู้รับจ้างจะคิดค่าจ้าง ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มขึ้นจากผู้ว่าจ้าง หรือขอขยายอายุสัญญาไม่ได้

ข้อ 15. การควบคุมงานโดยผู้ว่าจ้าง

ผู้รับจ้างตกลงว่าคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทที่ปรึกษาที่ผู้ว่าจ้างแต่งตั้งมีอำนาจที่จะตรวจสอบ และควบคุมงาน เพื่อให้เป็นไปตามสัญญานี้ และมีอำนาจที่จะสั่งให้แก้ไขเปลี่ยนแปลงเพิ่มเติม หรือตัดทอน ซึ่งงานตามสัญญานี้ หากผู้รับจ้างขัดขืนไม่ปฏิบัติตามผู้ว่าจ้าง คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทที่ปรึกษา มีอำนาจที่จะสั่งให้หยุดการนั้นชั่วคราวได้ ความล่าช้าในกรณีเช่นนี้ ผู้รับจ้างจะถือเป็นเหตุขอขยายระยะเวลาการปฏิบัติงานตามสัญญา หรือเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ ไม่ได้ทั้งสิ้น

ข้อ 16. งานพิเศษและการแก้ไขงาน

ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะสั่งเป็นหนังสือให้ผู้รับจ้างทำงานพิเศษซึ่งไม่ได้แสดงไว้หรือรวมอยู่ในเอกสารสัญญานี้ หากงานพิเศษนั้นๆ อยู่ในขอบข่ายทั่วไปแห่งวัตถุประสงค์ของสัญญานี้ นอกจากนี้ผู้ว่าจ้างยังมีสิทธิสั่งให้เปลี่ยนแปลงหรือแก้ไขแบบรูปและข้อกำหนดต่างๆ ในเอกสารสัญญานี้ด้วย

อัตราค่าจ้างหรือราคาที่กำหนดไว้ในสัญญานี้ ให้กำหนดใช้สำหรับงานพิเศษหรืองานที่เพิ่มเติมขึ้น หรือตัดทอนลงทั้งปวงตามคำสั่งของผู้ว่าจ้าง หากในสัญญาไม่ได้กำหนดไว้ถึงอัตราค่าจ้าง หรือราคาใดๆ ที่จะนำมาใช้สำหรับงานพิเศษหรืองานที่เพิ่มขึ้นหรือลดลงดังกล่าว ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างจะได้ตกลงกันที่จะกำหนดอัตราค่าจ้างหรือราคาที่เพิ่มขึ้นหรือลดลง รวมทั้งการขยายระยะเวลา (ถ้ามี) กันใหม่เพื่อความเหมาะสม ในกรณีที่ตกลงกันไม่ได้ ผู้ว่าจ้างจะกำหนดอัตราค่าจ้างหรือราคาตามแต่ผู้ว่าจ้างจะเห็นว่าเหมาะสมและถูกต้อง ซึ่งผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติงานตามคำสั่งของผู้ว่าจ้างไปก่อนเพื่อมิให้เกิดความเสียหายแก่งานที่จ้าง

ข้อ 17. ค่าปรับ

หากผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จภายในเวลาที่กำหนดไว้ในสัญญา และผู้ว่าจ้างยังมิได้บอกเลิกสัญญา ผู้รับจ้างจะต้องชำระค่าปรับให้แก่ผู้ว่าจ้าง เป็นจำนวนเงินวันละ 83,800.- บาท (แปดหมื่นสามพันแปดร้อยบาทถ้วน) และจะต้องชำระค่าใช้จ่ายในการควบคุมงาน (ถ้ามี) ในเมื่อผู้ว่าจ้างต้องจ้างผู้ควบคุมงานอีกต่อหนึ่งเป็นจำนวนเงิน วันละ 200.- บาท (สองร้อยบาทถ้วน) นับถัดจากวันที่กำหนดเวลาแล้วเสร็จของงานตามสัญญา หรือวันที่ผู้ว่าจ้างได้ขยายเวลาทำงานให้จนถึงวันที่ทำงานแล้วเสร็จจริง นอกจากนี้ผู้รับจ้างยอมให้ผู้ว่าจ้างเรียกค่าเสียหายอันเกิดขึ้นจากการที่ผู้รับจ้างทำงานล่าช้าเฉพาะส่วนที่เกินกว่าจำนวนค่าปรับ และค่าใช้จ่ายดังกล่าวได้อีกด้วย

(ลงชื่อ) พลโท



(กิตติพงษ์ แจ่มสุวรรณ)

ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ)



(นาย อนันต์

ในระหว่างที่....

ผู้รับจ้าง

ในระหว่างที่ผู้ว่าจ้างยังมิได้บอกเลิกสัญญานั้น หากผู้ว่าจ้างเห็นว่าผู้รับจ้าง จะไม่สามารถปฏิบัติตามสัญญาต่อไปได้ ผู้ว่าจ้างจะใช้สิทธิบอกเลิกสัญญา และใช้สิทธิตามข้อ 18 ก็ได้ และถ้าผู้ว่าจ้างได้แจ้งข้อเรียกร้องไปยังผู้รับจ้างเมื่อครบกำหนดแล้วเสร็จของงานขอให้ชำระค่าปรับแล้ว ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะปรับผู้รับจ้างจนถึงวันบอกเลิกสัญญาได้อีกด้วย

ข้อ 18. สิทธิของผู้ว่าจ้างภายหลังบอกเลิกสัญญา

ในกรณีที่ผู้ว่าจ้างบอกเลิกสัญญา ผู้ว่าจ้างอาจทำงานนั้นเอง หรือว่าจ้างผู้อื่น ให้ทำงานนั้นต่อจนแล้วเสร็จก็ได้ ผู้ว่าจ้าง หรือผู้ที่รับจ้างทำงานนั้นต่อมีสิทธิใช้เครื่องใช้ในการก่อสร้าง สิ่งก่อสร้างขึ้นชั่วคราวสำหรับงานก่อสร้าง และวัสดุต่างๆ ซึ่งเห็นว่าจะต้องสงวนเอาไว้เพื่อการปฏิบัติงาน ตามสัญญาตามที่เห็นสมควร

ในกรณีดังกล่าว ผู้ว่าจ้างมีสิทธิริบ หรือบังคับจากหลักประกันการปฏิบัติตาม สัญญาทั้งหมดหรือบางส่วนตามแต่จะเห็นสมควร นอกจากนั้นผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบในค่าเสียหาย ซึ่งเป็นจำนวนเกินกว่าหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา รวมทั้งที่เพิ่มขึ้นในการทำงานนั้นต่อให้แล้วเสร็จ ตามสัญญา ตลอดจนค่าใช้จ่ายในการควบคุมงานเพิ่ม (ถ้ามี) ซึ่งผู้ว่าจ้างจะหักเอาจากเงินประกันผลงาน หรือจำนวนเงินใดๆ ที่จะจ่ายให้แก่ผู้รับจ้างก็ได้

ข้อ 19. การบังคับค่าปรับ ค่าเสียหาย และค่าใช้จ่าย

ในกรณีที่ผู้รับจ้างไม่ปฏิบัติตามสัญญาข้อใดข้อหนึ่งด้วยเหตุใดๆ ก็ตาม จนเป็นเหตุให้เกิดค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายแก่ผู้ว่าจ้าง ผู้รับจ้างต้องชดใช้ค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายดังกล่าวให้แก่ผู้ว่าจ้าง โดยสิ้นเชิงภายในกำหนด 15 (สิบห้า) วัน นับถัดจากวันที่ได้ รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้าง หากผู้รับจ้างไม่ชดใช้ให้ถูกต้องครบถ้วนภายในระยะเวลาดังกล่าวให้ ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะหักเอาจากจำนวนเงินค่าจ้างที่ต้องชำระ หรือจากเงินประกันผลงานของผู้รับจ้าง หรือ บังคับจากหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาได้ทันที

หากค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายที่บังคับจากเงินค่าจ้างที่ต้องชำระเงิน ประกันผลงาน หรือหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาแล้วยังไม่เพียงพอ ผู้รับจ้างยินยอมชำระส่วนที่ เหลือที่ยังขาดอยู่จนครบถ้วนตามจำนวนค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายนั้น ภายในกำหนด 15 (สิบห้า) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้าง

หากมีเงินค่าจ้างตามสัญญาที่หักไว้จ่ายเป็นค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่าย แล้วยังเหลืออยู่อีกเท่าใด ผู้ว่าจ้างจะคืนให้แก่ผู้รับจ้างทั้งหมด

ข้อ 20. การทำบริเวณก่อสร้างให้เรียบร้อย

ผู้รับจ้างจะต้องรักษาบริเวณสถานที่ปฏิบัติงานตามสัญญานี้ รวมทั้งโรงงานหรือ สิ่งอำนวยความสะดวกในการทำงานของผู้รับจ้าง ลูกจ้าง ตัวแทน หรือผู้รับจ้างช่วง (ถ้ามี) ให้สะอาด ปลอดภัยและมีประสิทธิภาพในการใช้งานตลอดระยะเวลาการจ้าง และเมื่อทำงานเสร็จสิ้นแล้วจะต้อง ขนย้ายบรรดาเครื่องใช้ในการทำงานจ้างรวมทั้งวัสดุ ขยะมูลฝอย และสิ่งก่อสร้างชั่วคราวต่างๆ (ถ้ามี) ทั้งจะต้องกลบเกลี่ยพื้นดินให้เรียบร้อย เพื่อให้บริเวณทั้งหมดอยู่ในสภาพที่สะอาด และใช้การได้ทันที

(ลงชื่อ) พลโท

(กิตติพงษ์ แจ่มสุวรรณ)

ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ)



(นาย อนันต์

คงสุด)

ผู้รับจ้าง

ข้อ 21....

ข้อ 21. การงดหรือลดค่าปรับ หรือการขยายเวลาปฏิบัติงานตามสัญญา

ในกรณีที่มิมีเหตุเกิดจากความผิดหรือความบกพร่องของฝ่ายผู้ว่าจ้าง หรือเหตุสุดวิสัยหรือเกิดจากพฤติการณ์อันหนึ่งอันใดที่ผู้รับจ้างไม่ต้องรับผิดชอบตามกฎหมาย หรือเหตุอื่นตามที่กำหนดในกฎกระทรวง ซึ่งออกตามความในกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ทำให้ผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จตามเงื่อนไข และกำหนดเวลาแห่งสัญญานี้ได้ผู้รับจ้างจะต้องแจ้งเหตุหรือพฤติการณ์ดังกล่าวพร้อมหลักฐานเป็นหนังสือให้ผู้ว่าจ้างทราบ เพื่อของด หรือลดค่าปรับ หรือขยายเวลาทำงานออกไปภายใน 15 (สิบห้า) วันนับถัดจากวันที่เหตุนั้นสิ้นสุดลง หรือตามที่กำหนดในกฎกระทรวงดังกล่าว แล้วแต่กรณี

ถ้าผู้รับจ้างไม่ปฏิบัติให้เป็นไปตามความในวรรคหนึ่ง ให้ถือว่าผู้รับจ้างได้สละสิทธิเรียกร้องในการที่จะของดหรือลดค่าปรับ หรือขยายเวลาทำงานออกไป โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น เว้นแต่กรณีเหตุเกิดจากความผิด หรือความบกพร่องของฝ่ายผู้ว่าจ้าง ซึ่งมีหลักฐานชัดเจน หรือผู้ว่าจ้างทราบติดอยู่แล้วตั้งแต่ต้น

การงดหรือลดค่าปรับ หรือขยายกำหนดเวลาทำงานตามวรรคหนึ่ง อยู่ในดุลพินิจ ของผู้ว่าจ้างที่จะพิจารณาตามที่เห็นสมควร

ข้อ 22. การใช้เรือไทย

ในการปฏิบัติตามสัญญานี้ หากผู้รับจ้างจะต้องส่ง หรือนำของเข้ามาจากต่างประเทศรวมทั้งเครื่องมือ และอุปกรณ์ที่ต้องนำเข้ามาเพื่อปฏิบัติงานตามสัญญา ไม่ว่าผู้รับจ้างจะเป็นผู้นำของเข้ามาเอง หรือนำเข้ามาโดยผ่านตัวแทนหรือบุคคลอื่นใด ถ้าสิ่งของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางเดินเรือที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้รับจ้างต้องจัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจาก กรมเจ้าท่า ก่อนบรรทุกของนั้นลงเรืออื่นที่มีใช้ เรือไทย หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศ ยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้ ทั้งนี้ไม่ว่าการส่ง หรือนำเข้าสิ่งของดังกล่าวจากต่างประเทศจะเป็นแบบใด

ในการส่งมอบงานตามสัญญาให้แก่ผู้ว่าจ้าง ถ้างานนั้นมีสิ่งของตามวรรคหนึ่ง ผู้รับจ้างจะต้องส่งมอบใบตราส่ง (Bill of Lading) หรือสำเนาใบตราส่งสำหรับของนั้น ซึ่งแสดงว่าได้บรรทุกมาโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยให้แก่ผู้ว่าจ้าง พร้อมกับการส่งมอบงานด้วย

ในกรณีที่สิ่งของดังกล่าวไม่ได้บรรทุกจากต่างประเทศมายังประเทศไทย โดยเรือไทยหรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทย ผู้รับจ้างต้องส่งมอบหลักฐาน ซึ่งแสดงว่าได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกของ โดยเรืออื่นได้ หรือหลักฐาน ซึ่งแสดงว่าได้ชำระค่าธรรมเนียมพิเศษเนื่องจากการไม่บรรทุกของโดยเรือไทยตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวีแล้วอย่างใดอย่างหนึ่งแก่ผู้ว่าจ้างด้วย

ในกรณีที่ผู้รับจ้างไม่ส่งมอบหลักฐานอย่างหนึ่งดังกล่าวในวรรคสอง และวรรคสามให้แก่ผู้ว่าจ้าง แต่จะขอส่งมอบงานดังกล่าวให้ผู้ว่าจ้างก่อน โดยไม่รับชำระเงินค่าจ้าง ผู้ว่าจ้างมีสิทธิรับงานดังกล่าวไว้ก่อน และชำระเงินค่าจ้างเมื่อผู้รับจ้าง ได้ปฏิบัติถูกต้องครบถ้วนดังกล่าวแล้วได้

(ลงชื่อ) พลโท

(กิตติพงษ์ แจ่มสุวรรณ)

ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ)

(นาย อนันต์



ข้อ 23...

ผู้รับจ้าง

(นางสาว

ข้อ 23. มาตรฐานฝีมือช่าง

ผู้รับจ้างตกลงเป็นเงื่อนไขสำคัญว่า ผู้รับจ้างจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่าง จากทางราชการ หรือผู้มีวุฒิบัตรระดับ ปวช. ปวส. หรือ ปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบัน การศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ 1 (หนึ่ง) ของแต่ละสาขาช่าง แต่จะต้องมีช่างอย่างน้อย 1 (หนึ่ง) คน

ต้องมีช่างและกรรมกรทำงานประจำอย่างน้อยวันละ 16 คน

ผู้รับจ้างจะต้องทำบัญชีแสดงจำนวนช่างทั้งหมด โดยจำแนกตามแต่ละสาขาช่าง และระดับช่าง พร้อมกับระบุรายชื่อช่างผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างหรือผู้มีวุฒิปัตรดังกล่าวในวรรคหนึ่ง นำมาแสดงพร้อมหลักฐานต่าง ๆ ต่อคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ หรือผู้ควบคุมงาน ก่อนเริ่มลงมือทำงาน และพร้อมที่จะให้ผู้ว่าจ้าง หรือเจ้าหน้าที่ของผู้ว่าจ้างตรวจสอบดูได้ตลอดเวลาทำงานตามสัญญาของผู้รับจ้าง

สัญญานี้ทำขึ้นเป็นสองฉบับ มีข้อความถูกต้องตรงกัน คู่สัญญาได้อ่าน และเข้าใจข้อความ โดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อ พร้อมทั้งประทับตรา (ถ้ามี) ไว้เป็นสำคัญต่อหน้าพยาน และคู่สัญญาต่างยึดถือไว้ฝ่ายละหนึ่งฉบับ

(ลงชื่อ) พลโท  ผู้ว่าจ้าง

(กิตติพงษ์ แจ่มสุวรรณ)

(ลงชื่อ) 

(นาย อนันต์

คงสุต

(ลงชื่อ) พันเอก 

(ยงยุทธ

คุ้มแพทย์)

(ลงชื่อ) พันโท 

(อภิรัตน์

พยาน

ศรีมนตรี)

